1-118/2024

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Тобольск 10 января 2024 года 

Тобольский городской суд Тюменской области 

в составе: судьи Бутримович Т.А.

при секретаре Рафиковой Р.Ю.

с участием государственного обвинителя 

помощника Тобольского межрайонного прокурора Шорохова И.Г. 

подсудимого ФИО1 

защитника адвоката Кастерина В.А. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты> проживающего 

<

адрес> не судимого, в отношении которого избрана мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке.

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 199.2 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил сокрытие денежных средств организации, за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, совершённое в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, на основании приказов № 

<

данные изъяты> являясь директором 

<

данные изъяты> состоящего на налоговом учёте в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

адрес>, имеющего индивидуальный номер налогоплательщика №, имеющего юридический и фактический адрес: 

<

адрес> выполняя в соответствии с законодательством РФ и Уставом 

<

данные изъяты> организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции на предприятии, согласно п. 1 ст. 6 Федерального закона № 402-ФЗ от 06.12.2011 года «О бухгалтерском учёте», и лицом ответственным за всю финансовую и хозяйственную деятельность предприятия, в том числе за правильность исчисления и своевременность уплаты налоговых платежей в бюджет, обладая правом подписи финансовых документов, в нарушение ст. 57 Конституции РФ, ч. 1 ст. 23, ст.ст. 45, 46, 47, 69, 76 НК РФ, ч. 2 ст. 855 ГК РФ, согласно которым в случае неуплаты или неполной уплаты налога в установленный законом срок, обязанность по уплате налога исполняется принудительно путём обращения взыскания на денежные средства налогоплательщика на счетах в банке, заведомо зная о том, что 

<

данные изъяты> имеется задолженность по уплате налогов и сборов в бюджет за 2017-2022 года в общей сумме 

<

данные изъяты>, в связи с чем, налоговым органом приняты решения о приостановлении всех расходных операций 

<

данные изъяты> и выставлены инкассовые поручения о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на счетах налогоплательщика. С целью сокрытия денежных средств Общества от принудительного взыскания недоимки, действуя умышлено, ФИО1 организовал в рамках заключённых между 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> договоров направление в адрес последних Обществ информационных писем, платёжных документов с целью произвести оплату за оказанные услуги (выполненные работы, поставленные товары) на счета других организаций - 

<

данные изъяты> в свою очередь, 

<

данные изъяты> произвело перечисление денежных средств на расчётные счета организаций - 

<

данные изъяты> В результате указанных действий в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года на расчётные счета 

<

данные изъяты> указанные в письмах, поступили денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, тем самым ФИО1 сокрыл денежные средства 

<

данные изъяты>, за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, в особо крупном размере на сумму 

<

данные изъяты>. Так, ФИО1, являясь директором 

<

данные изъяты> выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, то есть, являясь лицом, выполняющим управленческие функции в этой организации, поскольку осуществлял активную финансово-хозяйственную деятельность 

<

данные изъяты> достоверно знал о предусмотренной ст. 57 Конституции РФ обязанности платить законно установленные налоги, сборы, страховые взносы, а также права, обязанности и ответственность предприятия - налогоплательщика, предусмотренные законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а именно: в соответствии со ст. 19 НК РФ налогоплательщиками, плательщиками сборов, плательщиками страховых взносов признаются организации и физические лица, на которых в соответствии с НК РФ возложена обязанность уплачивать соответственно налоги, сборы, страховые взносы; в соответствии со ст. 23 НК РФ налогоплательщик обязан: вести в установленном порядке учёт своих доходов (расходов) и объектов налогообложения, если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах; представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учёта налоговые декларации (расчёты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах; представлять налоговым органам и их должностным лицам в случаях, предусмотренных НК РФ, документы, необходимые для исчисления и уплаты налогов; вести учёт объектов обложения страховыми взносами, сумм исчисленных страховых взносов по каждому физическому лицу, в пользу которого осуществлялись выплаты и иные вознаграждения; представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учёта расчёты по страховым взносам; представлять в налоговые органы и их должностным лицам в случаях и порядке, которые предусмотрены НК РФ, документы, необходимые для исчисления и уплаты страховых взносов; нести иные обязанности, предусмотренные законодательством о налогах и сборах; в соответствии со ст. 44 НК РФ обязанность по уплате конкретного налога или сбора возлагается на налогоплательщика и плательщика сбора с момента возникновения установленных законодательством о налогах и сборах обстоятельств, предусматривающих уплату данного налога или сбора; в соответствии со ст. 45 НК РФ самостоятельно исполнять обязанность по уплате налога в срок, установленный законодательством по налогам и сборам, а также вести бухгалтерскую отчётность в соответствии с ФЗ «О бухгалтерском учёте» от 06.12.2011 года № 402-ФЗ; что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налога, сбора, страховых взносов является основанием для направления налоговым органом налогоплательщику требования об уплате налога, сбора, страховых взносов; в соответствии со ст. 46 НК РФ в случае неуплаты или неполной уплаты налога, сбора, страховых взносов в установленный срок обязанность по уплате налога, сбора, страховых взносов исполняется в принудительном порядке путём обращения взыскания на денежные средства на счетах налогоплательщика - организации в банках; что взыскание налога, сбора, страховых взносов производится по решению налогового органа путём направления в банк, в котором открыты счета налогоплательщика - организации, поручения налогового органа на списание и перечисление в бюджетную систему РФ необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика - организации; что решение о взыскании принимается после истечения срока, установленного в требовании об уплате налога, сбора, страховых взносов, но не позднее двух месяцев после истечения указанного срока; что поручение налогового органа на перечисление сумм налога, сбора, страховых взносов в бюджетную систему РФ направляется в банк, в котором открыты счета налогоплательщика - организации в течение одного месяца со дня принятия решения о взыскании и подлежит безусловному исполнению банком в очерёдности, установленной гражданским законодательством РФ; что при недостаточности или отсутствии денежных средств на счетах налогоплательщика - организации в день получения банком поручения налогового органа на перечисление налога, такое поручение исполняется по мере поступления денежных средств на эти счета не позднее одного операционного дня, следующего за днём каждого такого поступления на рублёвые счета, и не позднее двух операционных дней, следующих за днём каждого такого поступления на валютные счета, если это не нарушает порядок очерёдности платежей, установленный гражданским законодательством РФ; что при недостаточности или отсутствии денежных средств на счетах налогоплательщика - организации, или отсутствии информации о счетах налогоплательщика - организации налоговый орган вправе взыскать налог за счёт иного имущества налогоплательщика - организации; в соответствии со ст. 47 НК РФ взыскание налога за счёт имущества налогоплательщика - организации производится последовательно в отношении: 1) наличных денежных средств и денежных средств в банках, на которые не было обращено взыскание в соответствии со ст. 46 НК РФ; 2) имущества, не участвующего непосредственно в производстве продукции (товаров), в частности ценных бумаг, валютных ценностей, непроизводственных помещений, легкового автотранспорта, предметов дизайна служебных помещений; 3) готовой продукции (товаров), а также иных материальных ценностей, не участвующих и (или) не предназначенных для непосредственного участия в производстве; 4) сырья и материалов, предназначенных для непосредственного участия в производстве, а также станков, оборудования, зданий, сооружений и других основных средств; 5) имущества, переданного по договору во владение, в пользование или распоряжение другим лицам без перехода к ним права собственности на это имущество, если для обеспечения исполнения обязанности по уплате налога такие договоры расторгнуты или признаны недействительными в установленном порядке; 6) другого имущества, за исключением предназначенного для повседневного личного пользования индивидуальным предпринимателем или членами его семьи, определяемого в соответствии с законодательством Российской Федерации; п. 4 ст. 22 ФЗ от 24.07.1998 года № 125-ФЗ (ред. от 30.12.2021года) «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователь уплачивает страховые взносы ежемесячно в срок не позднее 15-го числа календарного месяца, следующего за календарным месяцем, за который начисляются страховые взносы, если иное не предусмотрено в соответствии с настоящим Федеральным законом; п.п. 1, 2 ст. 26.1 ФЗ от 24.07.1998 года № 125-ФЗ (ред. от 30.12.2021 года) «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» в случае неуплаты или неполной уплаты страховых взносов в установленный срок производится взыскание недоимки по страховым взносам в порядке, предусмотренном настоящим ФЗ. Взыскание недоимки по страховым взносам с юридического лица или индивидуального предпринимателя производится в порядке, предусмотренном статьями 26.6 и 26.7 настоящего ФЗ. По состоянию на 01.07.2022 года 

<

данные изъяты> числится задолженность по налогам, сборам, страховым взносам (без учёта сумм пеней, штрафов) в размере 

<

данные изъяты> Данная задолженность образовалась по следующим видам налогообложения: земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов в размере 

<

данные изъяты>; налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в размере 

<

данные изъяты>; налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ в размере 

<

данные изъяты> налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения в размере 

<

данные изъяты>; налог на прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому) в размере 

<

данные изъяты>; налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет субъектов РФ (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому) в размере 

<

данные изъяты>; страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года в размере 

<

данные изъяты>; страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в РФ, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой пенсии (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому, за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года) в размере 

<

данные изъяты>; страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому, за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года) в размере 

<

данные изъяты>; страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 2 - 18 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии (зависящему от результатов специальной оценки условий труда (класса условий труда) в размере 161626,88 рублей; страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 2 - 18 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии (не зависящему от результатов специальной оценки условий труда (класса условий труда) в размере 

<

данные изъяты> страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 1 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии (зависящему от результатов специальной оценки условий труда (класса условий труда) в размере 

<

данные изъяты>; страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 1 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии (не зависящему от результатов специальной оценки условий труда (класса условий труда) в размере 

<

данные изъяты>; транспортный налог с организаций в размере 

<

данные изъяты>.

В целях обеспечения исполнения обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов налоговым органом в адрес 

<

данные изъяты> направлены требования с уведомлением об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов, которые в установленном законом сроки исполнены не были, 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46 НК РФ, в связи с имеющейся у 

<

данные изъяты> недоимкой по налогам, сборам, страховым взносам налоговым органом на основании требований об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов вынесены решения, а именно: на основании требования № 4143 от 04.04.2022 года об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на имущество организаций за 2021 год в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на имущество организаций в размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 27.04.2022 года, налоговым органом вынесено решение № 1157 от 04.05.2022 года о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на имущество организаций за 2021 год в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на имущество организаций в размере 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: решение № 2493 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> решение № 2500 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2499 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2492 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2494 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2495 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2496 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2497 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2498 от 22.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2510 от 24.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2511 от 24.07.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 6336 от 04.05.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 6337 от 04.05.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 6338 от 04.05.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 6335 от 04.05.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 6339 от 04.05.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 5627 от 11.05.2022 года об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты>., страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в РФ, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой пенсии за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты>, страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты> страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты>, страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 1 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2022 года в размере 

<

данные изъяты>, пени в размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 03.06.2022 года, налоговым органом вынесено решение № 1322 от 08.06.2022 года о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты> в том числе по налогу в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу в размере 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: решение № 2822 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2821 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>.; решение № 2820 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2819 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2828 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2827 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2826 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2825 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2824 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2823 от 04.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7164 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7165 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7166 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7163 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7162 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7161 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7160 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7159 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7158 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7157 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7156 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7155 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7154 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7153 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7152 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7151 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7150 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7149 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7148 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7147 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7146 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7145 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7144 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7143 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7142 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7141 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7140 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7139 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7138 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7137 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7136 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7135 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7134 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7133 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7132 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7131 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 7130 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7129 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7170 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7169 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7168 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 7167 от 08.06.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 14626 от 03.06.2022 года об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2022 года на сумму 

<

данные изъяты> по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2022 года на сумму 

<

данные изъяты>, по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2022 года на сумму 

<

данные изъяты>, по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2021 года на сумму 

<

данные изъяты>, по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2021 года на сумму 

<

данные изъяты>, по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2021 года на сумму 

<

данные изъяты> по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по страховым взносам на обязательное медицинское страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по страховым взносам по дополнительному тарифу за застрахованных лиц за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты> по страховым взносам на обязательное медицинское страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по страховым взносам на обязательное медицинское страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты> по страховым взносам на обязательное медицинское страхование за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты> пени по налогу на добавленную стоимость на сумму 

<

данные изъяты>; пени по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на сумму 

<

данные изъяты> пени по страховым взносам на обязательное медицинское страхование на сумму 

<

данные изъяты> сроком уплаты которого 29.06.2022 года, налоговым органом вынесено решение № 1645 от 06.07.2022 года о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе: налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты>, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой пенсии (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому, за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года) 

<

данные изъяты>, страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года на сумму 

<

данные изъяты>, страховые взносы по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в п. 2 - 18 ч.1 ст. 30 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда РФ на выплату страховой пенсии (зависящему от результатов специальной оценки условий труда (класса условий труда) на сумму 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты> страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой пенсии (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому, за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года) на сумму 

<

данные изъяты> страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года на сумму 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты>, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование в РФ, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой пенсии (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому, за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года) на сумму 

<

данные изъяты>, страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчётные периоды, начиная с 1 января 2017 года на сумму 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ на сумму 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: решение № 2883 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2884 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2885 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2886 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2887 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, открытым 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2888 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2889 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2891 от 17.08.2022 года о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2890 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9580 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9581 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9551 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9552 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9553 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9554 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9555 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9582 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9583 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9584 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9556 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9557 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9558 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9585 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9586 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9587 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9588 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9559 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9560 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9561 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9562 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9563 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9589 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9590 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9591 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9592 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9564 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9565 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9566 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9567 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9568 от 06.07.2022 года 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9498 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9569 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9570 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9571 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9572 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9499 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9500 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9501 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9502 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9573 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9574 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9575 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9503 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9504 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9505 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9506 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9507 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9508 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9509 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9510 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9511 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9512 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9513 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9514 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9515 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9516 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9517 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9518 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9519 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9520 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9521 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9522 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9523 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9524 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9525 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9526 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9527 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств со 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9528 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9529 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9530 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9531 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9532 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9533 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9534 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9535 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9536 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9537 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9538 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9539 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9540 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9541 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9542 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9543 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9544 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9545 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9576 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9546 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9547 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9548 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9549 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9550 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9577 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9578 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9579 от 06.07.2022 года на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 14783 от 07.06.2022 года на сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по земельному налогу с организаций за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по земельному налогу с организаций за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, по земельному налогу с организаций за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, земельному налогу с организаций за 2021 год на сумму 

<

данные изъяты>, пени по земельному налогу с организаций на сумму 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 01.07.2022 года, и требования № 14818 от 09.06.2022 года на общую сумму 

<

данные изъяты> в том числе: налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 1 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 1 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за полугодие 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за полугодие 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2017 год 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2017 года в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2017 год в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2017 год в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 1 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 1 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 1 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за полугодие 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за полугодие 2018 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты> налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 2 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2018 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2018 год в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2018 год в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 1 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 1 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за полугодие 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за полугодие 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2019 год в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2019 год в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 3 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ за 4 квартал 2019 года в размере 

<

данные изъяты>, налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет за 2019 год в размере 

<

данные изъяты> налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов РФ за 2019 год в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на добавленную стоимость в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты> штраф по налогу на добавленную стоимость в размере 

<

данные изъяты>, штраф по налогу на добавленную стоимость в размере 

<

данные изъяты> штраф по налогу на добавленную стоимость в размере 

<

данные изъяты>, штраф по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты>, штраф по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты>, штраф по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты>, штраф по налогу на прибыль организаций в размере 

<

данные изъяты>, штраф за налоговые правонарушения в размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 30.06.2022 года, налоговым органом вынесено решение № 1645 от 06.07.2022 года о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе: земельный налог с организаций за 2021 год на общую сумму 

<

данные изъяты>, пени по земельному налогу с организаций 

<

данные изъяты>.

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: решение № 2883 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2884 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2885 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2886 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2887 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2888 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2889 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2891 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 2890 от 17.08.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9580 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9581 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> рублей; поручение № 9551 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9552 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9553 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9554 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9555 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9582 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9583 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9584 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9556 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 6976 

<

данные изъяты>; поручение № 9557 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9558 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9585 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9586 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9587 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9588 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9559 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9560 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9561 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9562 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9563 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9589 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9590 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9591 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9592 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9564 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9565 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9566 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9567 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9568 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9498 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9569 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9570 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9571 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств со счёта 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9572 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9499 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9500 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9501 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9502 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9573 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9574 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9575 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9503 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9504 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9505 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9506 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9507 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9508 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9509 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9510 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9511 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9512 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9513 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9514 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9515 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9516 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9517 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9518 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9519 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9520 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9521 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9522 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9523 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9524 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9525 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9526 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9527 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9528 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9529 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9530 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9531 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9532 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств со 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9533 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9534 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9535 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9536 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9537 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9538 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9539 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9540 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9541 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9542 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9543 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9544 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9545 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9576 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9546 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9547 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9548 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9549 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9550 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9577 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> поручение № 9578 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9579 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 84 от 09.06.2022 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет в размере 

<

данные изъяты> налогу на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет субъектов РФ в размере 

<

данные изъяты> пени в размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 30.06.2022 налоговым органом вынесено решение № 1646 от 06.07.2022 о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты> в том числе по налогу 

<

данные изъяты>.

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: поручение № 9596 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9595 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9594 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 9593 от 06.07.2022 на списание и перечисление денежных средств со 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 18929 от 04.10.2022 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, штрафу по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги). реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, пени по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 27.10.2022 налоговым органом вынесено решение № 2286 от 16.11.2022 о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, штрафу по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты> за 2 квартал 2021 года, пени по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в сумме 

<

данные изъяты>, срок уплаты которого 27.10.2022 года.

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: решение № 3645 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3648 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3647 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3646 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3649 от 30.11.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3644 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3643 от 30.11.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3642 от 30.11.2022 о приостановлении операций 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; решение № 3641 от 30.11.2022 о приостановлении операций по счетам, 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 18376 от 16.11.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 18377 от 16.11.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 18426 от 16.11.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 18485 от 01.12.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>.

На основании требования № 19994 от 15.11.2022 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в общем размере 

<

данные изъяты>, пени в общем размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 08.12.2022 налоговым органом вынесено решение № 2352 от 14.12.2022 о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в общем размере 

<

данные изъяты>, пени в общем размере 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: поручение № 18790 от 14.12.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; поручение № 18789 от 14.12.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>

На основании требования № 20294 от 22.11.2022 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов, процентов на общую сумму 

<

данные изъяты> в том числе по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в общем размере 

<

данные изъяты>, пени по налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в общем размере 

<

данные изъяты>, сроком уплаты которого 15.12.2022 налоговым органом вынесено решение № 2424 от 21.12.2022 о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счёт денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты>, в том числе по налогам, сборам, страховым взносам 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 46, 76 НК РФ, а также на основании вышеуказанного решения, налоговым органом приняты решения о приостановлении операций по банковским счетам, и в целях обеспечения принудительного взыскания недоимки за счёт денежных средств, и к расчётным счетам 

<

данные изъяты> были предъявлены инкассовые поручения о взыскании денежных средств в счёт уплаты задолженности: поручение № 19613 от 21.12.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> в сумме 

<

данные изъяты> поручение № 19614 от 21.12.2022 на списание и перечисление денежных средств со 

<

данные изъяты> в сумме 

<

данные изъяты>; поручение № 19612 от 21.12.2022 на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты> в сумме 

<

данные изъяты>

Кроме того, в связи с неисполнением 

<

данные изъяты> обязанности по уплате налогов, а также в связи с отсутствием на расчётных счетах денежных средств налоговым органом в соответствии со ст. 47 НК РФ было вынесено постановление о взыскании налога, сбора, пеней, штрафов за счёт имущества и в подразделения службы судебных приставов направлено постановление о взыскании недоимки за счёт имущества налогоплательщика, на основании которого было возбуждено исполнительное производство. Несмотря на принятые налоговым органом меры задолженность по обязательным платежам перед Российской Федерацией по результатам налоговых проверок налогоплательщиком не погашена. Таким образом, 

<

данные изъяты> после направления налоговым органом в банк инкассовых поручений и решений о приостановлении всех расходных операций по счетам налогоплательщика, отсутствовала возможность законного осуществления безналичных расчётов с контрагентами посредствам использования собственных расчётных банковских счетов, так как в случае поступления на них денежных средств они в соответствии с требованиями ст. 855 ГК РФ были бы списаны в счёт погашения задолженности по налогам, сборам и страховым взносам, о чём достоверно было известно директору 

<

данные изъяты> ФИО1 В период действия инкассовых поручений, решений о приостановлении всех расходных операций по счетам, 

<

данные изъяты> осуществляло активную финансово-хозяйственную деятельность, в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года 

<

данные изъяты> имело долговые обязательства перед контрагентами, а именно: 

<

данные изъяты>» с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> в связи с чем у 

<

данные изъяты> возникли обязательства по оплате за оказанные услуги, выполненные работы и поставленные товары. ФИО1, как директор, являясь единоличным исполнительным органом 

<

данные изъяты> игнорируя законные требования налогового органа о погашении задолженности по налогам и сборам, имея реальную возможность погасить имеющуюся недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, находясь 

<

адрес> действуя умышленно с целью сокрытия денежных средств организации - налогоплательщика и лишения законной возможности налогового органа принудительно взыскать в порядке, установленном ст. 46, 47 НК РФ, денежные средства, в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года, умышленно совершал действия, препятствующие поступлению денежных средств организации на расчётные счета, для осуществления расчётов с кредиторами 5-й очереди (ст. 855 ГК РФ), по гашению долговых обязательств с кредиторами, и достоверно зная действующее законодательство и ответственность в соответствии с ним, совершил сокрытия денежных средств организации в особо крупном размере за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам по вышеуказанным инкассовым поручениям и решениям о приостановлении всех расходных операций по счетам для погашения недоимки по вышеперечисленным налоговым платежам, посредствам производства расчётов с кредиторами, минуя расчётные счета 

<

данные изъяты> Между 

<

данные изъяты>заказчик) и 

<

данные изъяты> (субподрядчик) заключены договора субподряда 

<

данные изъяты> между 

<

данные изъяты> (заказчик) и 

<

данные изъяты> (субподрядчик) заключён договор субподряда 

<

данные изъяты> между 

<

данные изъяты> (исполнитель) и 

<

данные изъяты> (заказчик) заключён договор купли-продажи №. Для реализации своего преступного умысла, направленного на сокрытие денежных средств организации ФИО1, имея фактические и правовые основания для получения с расчётных счетов 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> дебиторской задолженности в виде оплаты по долговым обязательствам между 

<

данные изъяты> в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года находясь в 

<

адрес> давал, неосведомлённой о преступных намерениях ФИО1, подчинённой сотруднице 

<

данные изъяты> У., обязательные для исполнения указания подготавливать распорядительные письма (

<

данные изъяты> в адрес 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> с просьбами о перечислении денежных средств напрямую контрагентам-кредиторам 

<

данные изъяты> которые лично подписывал, как директор 

<

данные изъяты> после чего, при получении 

<

данные изъяты> указанных писем, производились перечисления денежных средств с расчётных счетов последних 

<

данные изъяты> При этом ФИО1 осознавал, что операции по указанным расчётным счетам 

<

данные изъяты> не приостановлены и не будут выявлены налоговым органом, поэтому денежные средства, которые должны были бы поступить на расчётные счета 

<

данные изъяты>», в том числе, от погашения дебиторской задолженности 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> будут направлены на осуществление хозяйственной деятельности 

<

данные изъяты> минуя расчётные счета последней организации. Таким образом, ФИО1, заведомо зная об имеющейся задолженности организации по налогам, сборам, страховым взносам на сумму 

<

данные изъяты>, с целью сокрытия денежных средств организации, за счёт которых должно быть произведено взыскание по налогам, сборам, страховым взносам более того имея реальную возможность обладать денежными средствами, а также имея просроченную текущую задолженность в размере 

<

данные изъяты>, кроме того, имея на банковских расчётных счетах 

<

данные изъяты> предъявленные инкассовые поручения о принудительном взыскании денежных средств в счёт погашение недоимки по налогам, сборам страховым взносам, и решения о приостановлении операций на расчётных счетах 

<

данные изъяты>, умышленно не направил денежные средства на погашение недоимки по налогам, сборам, страховым взносам в порядке очерёдности, установленной ч. 2 ст. 855 НК РФ, а, являясь руководителем организации-налогоплательщика, реализуя свой преступный умысел, в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года находясь в 

<

адрес> создал условия направления финансовых поручений (информационных писем) в адрес 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с требованием о производстве оплаты в счёт существующей задолженности по реквизитам, указанным в финансовых поручениях (информационных письмах), путём перечисления денежных средств на счета своих кредиторов. Указанный механизм перечисления денежных средств позволил ФИО1 распоряжаться денежными средствами и исключал возможность взыскания с перечисленных денежных сумм задолженности 

<

данные изъяты> по налогам, сборам и страховым взносам. В период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года с расчётных счетов 

<

данные изъяты> переведены денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> которые направлены согласно вышеперечисленным финансовым поручениям (информационных писем) на погашение долговых обязательств 

<

данные изъяты> перед 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия ИНН, ООО «СнабСтрой» с установленным в ходе следствия ИНН, ООО «Спектрофлэш» с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> с установленным в ходе следствия 

<

данные изъяты> На основании вышеуказанного ФИО1 сокрыл денежные средства 

<

данные изъяты> за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам в особо крупном размере - на сумму 

<

данные изъяты>. ФИО1 в период с 01.07.2022 года по 22.03.2023 года, достоверно зная об имеющейся у 

<

данные изъяты> недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, о выставленных инкассовых поручениях и решений о приостановлении операций по расчётным счетам в ФИО5, и имея реальную возможность погашения недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, действуя умышленно, в нарушении п. 1 ч. 1 ст. 23, ч. 1 ст. 45 НК РФ, создал ситуацию отсутствия денежных средств на расчётных счетах руководимой им организации, а именно сокрыл денежные средства организации в сумме 

<

данные изъяты>, за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам.

При ознакомлении с материалами уголовного дела подсудимый ФИО1 заявил ходатайства о проведении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый поддержал свое ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что оно было заявлено добровольно, после консультации с адвокатом, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает, с обвинением согласен, вину свою подсудимый ФИО1 признает полностью и в содеянном раскаивается. 

Защитник подсудимого ФИО1 адвокат Кастерин В.А. поддержал ходатайство своего подзащитного, государственный обвинитель помощник Тобольского межрайонного прокурора Шорохов И.Г. заявил, что препятствий для постановления приговора без проведения судебного разбирательства нет.

Учитывая, что преступление, совершенное ФИО1 относится к категории преступлений средней тяжести, подсудимый свою вину признал в полном объеме, согласился с предъявленным ему обвинением, и указанными условиями судебного разбирательства, со стороны адвоката, и государственного обвинителя отсутствуют возражения о рассмотрении данного уголовного дела по правилам, предусмотренным главой 40 УПК РФ, суд, в соответствии с требованиями ст.314, ст.316 УПК РФ, принимает особый порядок принятия судебного решения по делу.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.2 ст. 199.2 УК РФ – сокрытие денежных средств организации, за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, совершённое в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, личность подсудимого, 

<

данные изъяты> так же суд учитывает 

<

данные изъяты> и данные обстоятельства суд признает смягчающими в соответствии со ст. 61 УК РФ, и, руководствуясь целями и задачами уголовного наказания, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание без изоляции от общества, в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ с установлением подсудимому испытательного срока, в течение которого он докажет свое исправление, назначение иной более мягкой меры наказания суд считает нецелесообразным. 

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Судом не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления и ролью виновного, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления и оснований для применения ст.64 УК РФ суд не усматривает, а так же не усматривает оснований для изменения категории преступлений, на менее тяжкую, согласно ч.6 ст. 15 УК РФ.

Учитывая, что ФИО1 

<

данные изъяты> наказание ему следует назначить с применением ч.1 ст. 62 УК РФ.

При определении размера наказания суд руководствуется положением ч.5 ст. 62 УК РФ.

Вещественные доказательства по уголовному делу документы 

<

данные изъяты> хранить 

<

данные изъяты>

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

Санкция ч.2 ст. 199.2 УК РФ предусматривает за указанное преступление наказание в виде лишения свободы на определенный срок, альтернативу данному виду наказания составляют принудительные работы, однако принимая во внимание обстоятельства совершенного преступления, личность подсудимого, суд не находит оснований для назначения наказания в виде принудительных работ, поскольку наказание назначается в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Дополнительную меру наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью суд считает возможным подсудимому не назначать, поскольку с учетом его личности, суд считает целесообразным назначение наказания в виде лишения свободы условно и данное наказание будет достаточным для его исправления.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 199.2 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев.

На основании ч.1 и ч.3 ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на один год шесть месяцев. 

Мера пресечения ФИО1 не избиралась.

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; с момента вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденного и являться на регистрацию 

<

данные изъяты> в день установленный данным органом.

Контроль, за поведением ФИО1, возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

Вещественные доказательства по уголовному делу 

<

данные изъяты> хранить 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Тюменского областного суда через Тобольский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения.

Приговор в законную силу вступил 26 января 2024 года 

Судья: Т.А.Бутримович